
Výročná správa | TEMPEST, a.s. | 2008



Obchodný názov: TEMPEST, a.s.
Sídlo spoločnosti: Plynárenská 7/B, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

Základné imanie: 4 800 000 SK, dátum vzniku: 24.6.1992, IČO: 31 326 650, IČ DPH: SK2020327716
Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava 1, v Bratislave, oddiel SA, vložka č. 3771/B

d
es

ig
n

 +
 p

ri
n

t 
(c

) 
w

it
h

 lo
ve

 b
y 

m
ilk



Obsah

Obsah, Dôležité čísla
Príhovor generálneho riaditeľa, Profil spoločnosti

Riešenia a služby, Partnerstvá a ocenenia, Úspešné projekty

Referenční zákazníci, Komunikácia

Organizačná štruktúra, Zamestnanecká štruktúra

Trendy, Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Peňažné toky

Správa nezávislého audítora, Poďakovanie, Kontakt



B
EZ
PE
Č
N
O
SŤ

r
ia
d
en
ie

o
ch
r
an
a

V
ÝS
LE
D
KY

EX
P
A
N
ZI
A

BU
D
Ú
CN
O
SŤK
V
A
LITA

R
Ý
C
H
LO
SŤ SP

O
KO
JN
O
SŤ

KO
M
U
N
IKÁ
CIAD

Ô
V
ER
A

ZÁ
K
LA
D
Y

STA
B
ILITASY

ST
ÉM

B
EZP
EČ
N
O
SŤ P

O
D
P
O
R
A

FL
EX
IB
IL
IT
A

H
O
D
N
O
TA

N
Á
R
A
ST



Už                       pracujeme na slovenskom trhu
pre náročných klientov a zamestnávame                                .
Vďaka ich šikovnosti a vysokej odbornosti rastieme každým
rokom.



+33,7% +46,1%+19,7%
CELKOVÉ TRŽBY ZISK PO ZDANENÍ PRIDANÁ HODNOTA TRŽBY Z PREDAJA

VLASTNÝCH 
VÝROBKOV

+67,3%



generálny riaditeľ a člen predstavenstva,
nar. 1973 

Absolvoval Matematicko-fyzikálnu fakultu 
UK v Bratislave (odbor teoretická informatika 
a programovacie systémy) a Ekonomickú 
univerzitu v Bratislave (odbor informačné 
technológie). V spoločnosti TEMPEST pô-
sobí od roku 1999. Cez funkcie projektového 
manažéra a obchodného riaditeľa sa v roku 
2001 prepracoval na pozíciu generálneho 
riaditeľa a člena predstavenstva spoločnosti.



Príhovor Rok 2008 bol ďalším zo série úspešných rokov.
Z pohľadu spokojnosti zákazníkov, kolegov i rastu
hospodárskych ukazovateľov ho hodnotím ako jeden
z najlepších. Ku koncu roka tvorilo náš tím 202
zamestnancov na hlavný pracovný pomer a vyše
30 stálych externých spolupracovníkov. Podarilo sa 
nám zrealizovať množstvo zaujímavých projektov, 
ktorými naši zákazníci riešili celé spektrum svojich
potrieb. Opäť sa nám podarilo zdolať miliardovú 
hranicu v tržbách (vyše 33 mil. eur) a zaradiť
sa tak medzi najúspešnejšie IT spoločnosti na
Slovensku. Nemilým prekvapením ku koncu roka
boli prvé príznaky svetovej hospodárskej krízy, ktoré 
nás čiastočne ovplyvnili v roku 2008, ale oveľa viac
nás ovplyvnia v budúcnosti. 

Aj na zlých veciach treba nájsť pozitíva. Myslím si, 
že kríza prinesie nové príležitosti či už v hľadaní vnú-
torných zdrojov firiem, alebo v priestore, ktorý na trhu 
vznikne. A bude to naozaj veľká výzva prežiť a ešte 
zosilnieť. Všetko sa raz skončí a všetci dúfame, že kríza 
veľmi skoro. 

Radi by sme obdobie krízy využili na naše vlastné 
zdokonalenie. Máme veľa plánov, uvidíme čo nám
prinesie reálny život. Keď sa život po kríze opäť roztočí 
na plné obrátky, nebude čas na zamyslenie sa, preto
to treba spraviť teraz.

Chcel by som poďakovať našim zákazníkom za dôveru, 
ktorá je vzájomná a kolegom za to, že spolu tvoríme 
skvelý tím. 

Peter Krásny
generálny riaditeľ

ktorá je vzájomná a kolegom za to, že spolu tvoríme 

generálny riaditeľ
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HISTÓRIA SPOLOČNOSTI

História spoločnosti TEMPEST sa na slovenskom trhu 
informačných technológií začala písať v roku 1992. 
Významná udalosť v živote firmy sa udiala v roku 2004,
kedy sme úspešne prebrali spoločnosť Protect e-Data, s. r. o. 
Kľúčovým akcelerátorom v histórii firmy bolo spojenie 
spoločností TEMPEST, s. r. o., UNIT, spol. s r. o., a Computel, 
s. r. o. v roku 2005. Po transformácii na akciovú spoločnosť 
vznikol silný a významný systémový integrátor TEMPEST, a. s. 
Plody z fúzie sme zbierali už v tom istom roku. Vďaka spojeniu 
potenciálov spoločností sme dosiahli synergický efekt
a dospeli sme k symbolickému 1 + 1 = 3. V roku 2006 sme 
pokračovali v nastúpenom trende a naďalej sme rýchlo rástli 
– koncom septembra sa uskutočnilo zlúčenie spoločnosti 
LOGIN, a. s., so spoločnosťou TEMPEST, a. s.

Začiatkom roka 2007 sme prebrali českú spoločnosť ADT 
Systems a založili sme pobočku TEMPEST Czech. V tom istom 
roku sme implementovali systém manažérstva informačnej 
bezpečnosti podľa ISO/IEC 27001:2005. Rok 2008 sa pre našu 
spoločnosť vyznačoval zaradením medzi IT firmy s tržbami 
prevyšujúcimi jednu miliardu slovenských korún.

Profil





RIADENIE KVALITY

Spoločnosť TEMPEST má ako jedna z prvých IT firiem na 
Slovensku vybudovaný INTEGROVANÝ MANAŽÉRSKY SYSTÉM
(IMS) podľa medzinárodných štandardov ISO 9001:2000 
(systém manažérstva kvality), ISO 14001:2004 (systém 
environmentálneho manažérstva) a ISO/IEC 27001:2005 
(systém manažérstva informačnej bezpečnosti). Certifikát o 
IMS sme získali od renomovanej certifikačnej spoločnosti TÜV 
NORD CERT GmbH so sídlom v nemeckom Essene. TEMPEST 
je zároveň jednou z prvých slovenských IT spoločností, ktorá 
implementovala systém manažérstva informačnej bezpečnosti 
ISO/IEC 27001.

Integráciou zavedených manažérskych systémov spoločnosť 
zvýšila efektívnosť ich riadenia s cieľom prispieť k spokojnosti 
zákazníkov v ešte väčšej miere. Všetky tri systémy sú zavedené 
pre oblasť informačných a komunikačných riešení, služieb, 
vývoja softvéru, predaja, inštalácií, poradenstva a servisu 
informačných a komunikačných systémov. Vybudovaný IMS 
nás oprávňuje považovať sa za zodpovednú spoločnosť 
s komplexnými službami vynikajúcej kvality.

POSLANIE SPOLOČNOSTI

Poslaním spoločnosti TEMPEST je poskytovať vysokú 
pridanú hodnotu pre biznis zákazníkov vo forme 
informačno-komunikačných riešení a služieb. Pridanou 
hodntou prispievame k zlepšeniu konkrétnych obchod-
ných ukazovateľov dôležitých pre našich klientov. Poslanie 
spoločnosti napĺňame poskytovaním technologických 
riešení a nástrojov potrebných na akceleráciu obchodných 
činností organizácií. Kooperáciou technologických divízií 
spoločnosti, orientovaných na rôzne oblasti ICT, TEMPEST 
zabezpečuje komplexnosť riešení, služieb a spojenie 
poznatkov zo širokej oblasti informačných technológií. 

Profil



ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI

Spoločnosť sa okrem divízií obchodu a prevádzky skladá zo 
štyroch technologických divízií: 
Services, NetSec, INdev a Ambit.

Divízia Services 
poskytuje komplexné riešenia a služby s pridanou hodnotou pre 
oblasti IT infraštruktúry, systémov, sieťových a komunikačných 
technológií, ako aj zabezpečenia prevádzky ICT i outsourcing. 
Divízia komplexne pokrýva aj oblasť bezpečnosti sietí.

Divízia NetSec 
sa profiluje v oblasti komplexných riešení zameraných na 
bezpečnosť informačných systémov. Táto oblasť je celoplošne 
pokrytá so zameraním na služby a riešenia v oblasti riadenia 
informačnej bezpečnosti a systémov manažérstva, ako aj na 
implementáciu a podporu technologických riešení v oblasti 
aplikačnej bezpečnosti.

Divízia INdev 
má skúsené tímy zamerané na špecializovaný vývoj softvéru a 
aplikácií na platformách Java, Oracle, .NET a iných. Poskytuje 
zákazníkom vývoj a integráciu portálov určených na prezen-
táciu organizácií, e-shopy, rezervačné systémy či intranet. 

Divízia Ambit 
sa špecializuje na poskytovanie komplexných riešení v oblasti 
manažmentu IT služieb, konzultačných činností a komplexných 
riešení pre centrálnu správu prevádzky IT. Ponúkané komplexné 
riešenia v oblasti správy ICT vychádzajú z odporúčaní ITIL, resp. 
eTOM.



Riešenia IT INFRAŠTRUKTÚRA A SYSTÉMY 

Medzi základné kompetencie spoločnosti patria infraštruktúrne 
projekty, počnúc konzultáciami a návrhom cez integráciu až po 
následnú  podporu heterogénnych IT infraštruktúr. 

V oblasti infraštruktúr a systémov poskytujeme:

>	 budovanie datacentier
>	 riešenia na zálohovanie a archiváciu dát
>	 konsolidáciu IT prostredia a konsolidáciu storage
>	 riešenia virtualizácie infraštruktúry a desktopov
>	 technológie tenkých klientov
>	 riešenia vysokej dostupnosti (HA) a disaster recovery (DR)

Na riadenie tenkých klientov, či virtualizovanej infraštruktúry 
využívame nami vyvinutý management suite RayMote. Kľúčové 
platformy pre implementáciu, integráciu infraštruktúr a systé-
mov TEMPEST-u sú Sun Microsystems, Hewlett-Packard, IBM, 
Symantec, Microsoft, Oracle a VMware. 

SIETE A SIEŤOVÁ KOMUNIKÁCIA 

Spoločnosť TEMPEST poskytuje komplexné riešenia pre oblasť 
sietí a sieťovej komunikácie s ohľadom na ich bezpečnosť, mo-
bilitu a vysokú dostupnosť. Ich základom sú routing a switching 
technológie, konvergentné riešenia prenosu dát, hlasu či videa 
a wireless riešenia. 

V oblasti bezpečnosti sietí sme pripravení poskytnúť: 

>	 firewall riešenia 
>	 riešenia na detekciu a prevenciu prienikov (IDS/IPS)
>	 komplexnú správu serverov z pohľadu bezpečnosti 
>	 riešenia na kontrolu obsahu, ochranu webových stránok 	
	 a portálov
>	 systémy vyhľadávania zraniteľností a penetračné testovanie
>	 realizáciu bezpečnostných či technologických auditov
>	 security monitoring riešenia

Našimi významnými technologickými partnermi pre oblasť 
sieťovej komunikácie a bezpečnosti sú Cisco, Check Point,
Crossbeam, IBM Internet Security Services, McAffee, Enterasys, 
Trend Micro, Secure Computing, Sophos, HP a Network General. 

VÝVOJ SOFTVÉRU A APLIKÁCIÍ 

TEMPEST má skúsené tímy zamerané na špecializovaný vývoj 
softvéru a aplikácií na platformách Java, Oracle, .NET a iných. 
Našim zákazníkom poskytujeme vývoj a integráciu portálov 
určených na prezentáciu organizácií, e-shopy, rezervačné
systémy či intranet. TEMPEST vyvinul vlastný ECM systém
s názvom Romboid. Spoločnosť TEMPEST sa v tejto oblasti 
celkovo zameriava na: 

>	 vývoj portálových, extranetových a intranetových riešení 
>	 ECM riešenia na správu a riadenie obsahu portálov
>	 vývoj middlewarových systémov na prácu s dátami
>	 integráciu IT prostredia podľa princípov SOA
>	 vývoj OSS/BSS
>	 vývoj aplikácií určených pre mobilné zariadenia 

V spoločnosti TEMPEST vytvárame technologicky nezávisle 
riešenia na báze Java/J2EE, .NET, MOSS, pripadne PHP platforiem. 
Ich vývoj štandardne staviame na najpoužívanejších frame-
workoch tretích strán v závislosti na požiadavkách zákazníka 
alebo vhodnosti ich využitia v danom riešení. Pomerne veľkým 
okruhom v oblasti Javy sú SOA poradenstvo a implementácie na 
báze Oracle SOA Suite. 

RIADENIE PROCESOV 

TEMPEST sa dlhodobo zaoberá riešeniami a službami v oblasti 
zvyšovania efektívnosti a riadenia procesov. Medzi hlavné oblasti 
patrí: 

>	 zavádzanie systému manažérstva kvality podľa
	 ISO 9001:2000
>	 zavádzanie systému environmetálneho manažérstva podľa 	
	 ISO 14001:2004, 
>	 zavádzanie systému manažérstva informačnej bezpečnosti 	
	 podľa ISO/IEC 27001:2005



Ponúkame klientom možnosť integrácie zavedených systémov 
manažérstva do jedného celku. Našim zákazníkom okrem 
implementácie požiadaviek noriem a prípravy na certifikáciu 
poskytujeme optimalizáciu zavedených  systémov manažérstva, 
realizáciu nezávislých auditov, konzultácie pri údržbe už 
zavedených systémov, analýzu prostredia a realizáciu školení. 
Súčasťou manažérstva procesov sú aj technologické nástroje
na ich podporu. 

MANAŽMENT ICT SLUŽIEB 

Poskytovanie konzultácií v oblasti procesného rámca ITIL (IT 
Infrastructure Library) a eTOM (enhanced Telecommunications 
Operations Map) patrí medzi základné kompetencie spoločnosti 
TEMPEST. Sme pripravení poskytnúť riešenia a nástroje pre: 

>	 infraštruktúrny manažment
>	 manažment IT procesov
>	 HelpDesk

Medzi kľúčové softvérové produkty manažmentu ICT služieb 
nasadzované spoločnosťou TEMPEST patria IBM Tivoli & Netcool, 
HP BTO Software a BMC Software & Remedy. 

BEZPEČNOSŤ INFORMAČNÝCH 
SYSTÉMOV 

Uvedomujeme si dôležitosť informačnej bezpečnosti a cenu 
informačných aktív. Poskytujeme komplexné riešenia pre oblasť 
aplikačnej aj analytickej bezpečnosti, ktoré pokrývajú: 

>	 riadenie identít a prístupov 
>	 Single Sign On
>	 silnú autentifikáciu 
>	 ochranu dát
>	 PKI/ZEP

Máme dlhodobé skúsenosti s riešeniami zaručeného elektronic-
kého podpisu. Vyvinuli a certifikovali sme vlastné aplikácie na 
jeho tvorbu a overovanie. Uvedené oblasti dopĺňa: 

>	 riadenie informačnej bezpečnosti
>	 bezpečnostné projekty a analýzy rizík
>	 plány kontinuity činností a havarijné procedúry 
>	 audity, zhodnosť s bezpečnostnými štandardmi 
>	 outsourcing správy bezpečnosti

Ďalšou oblasťou je podpora pri napĺňaní požiadaviek zákona
o ochrane utajovaných skutočností, čo zahŕňa najmä
tvorbu bezpečnostných projektov podnikateľa
a bezpečnostných projektov technického prostriedku.
Medzi kľúčové platformy používané v rámci riešení bezpečnosti 
informačných systémov patria technológie od výrobcov 
ActivIdentity, Check Point (Pointsec), Clearswift, Entrust, IBM, 
nCipher, RSA, SafeNet, Sun Microsystems a Symantec. 

SLUŽBY 

Kľúčovou súčasťou služieb poskytovaných našou spoločnosťou 
je outsourcing v rôznych formách: body lízing, outsourcing 
infraštruktúry, procesov či informačnej bezpečnosti. Vďaka 
kompetentným odborníkom vám poskytujeme merateľnú 
pridanú hodnotou. 

Prevádzkové služby TEMPEST-u:

>	 podpora a údržba IT 
>	 manažment IT operácií 
>	 konzultácie 
>	 školenia a tréningy 

Transformačné služby TEMPEST-u: 

>	 implementačné a migračné služby 
>	 softvérový vývoj 
>	 implementácia procesov, 
>	 auditovanie a meranie zhodnosti so štandardmi 

Primárnym cieľom ostáva kvalitný servis s vysokou dostupnosťou 
a odstránením poruchy v najkratšom čase. Našim zákazníkom 
poskytujeme aj nástroje na správu systémov a procesov.
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riaditeľ divízie Services, nar. 1967 

Je absolventom  Elektrotechnickej fakulty 
STU v Bratislave. Od roku 1997 pôsobil v 
spoločnosti UNIT, spol. s r. o., kde prešiel pozí-
ciami manažéra predaja a výkonného riaditeľa. 
Po fúzii v roku 2005 sa v spoločnosti TEMPEST 
stal riaditeľom divízie Services. 



Partnerstvá
Sun Microsystems 

Spoločnosť TEMPEST je „Sun partner roka“, toto ocenenie 
získavame pravidelne už od roku 1996.
Prehľad certifikácií a kompetencií:

>	 Sun Executive Partner – TEMPEST je jediným part-
	 nerom s najvyššou úrovňou certifikácie na Slovensku
>	 Sun System Provider Partner (StorageTek Specialty 
	 a Sun Java System Specialty) 
>	 certifikácie pre oblasti System administration, 
	 Networking, Security, Sun Java, Storage a Clustering
>	 TEMPEST je Sun ServiceProSM servisný partner
	 s certifikáciou RESORT (poskytovanie Sun branded
	 support) a Infrastructure Delivery Option (IDO)
	 cetification (Sun branded installation)

IBM 

Certifikáty a kompetencie TEMPEST-u:

>	 IBM Business Partner for System x a BladeCenter 
	 Products
>	 IBM Business Partner for System p Products
>	 IBM Business Partner for Storage Products
>	 IBM Premier Business Partner for Software
>	 IBM Premier Business Partner 2008

Ocenenia: 

>	 IBM Authorized Business and Service partner roka 
	 2005 pre xSeries Products
>	 IBM Storage partner roka 2005 
>	 IBM partner roka 2006 pre oblasti eServer a pSystem 
>	 Najviac certifikovaný tím odborníkov na softvér IBM
	 Tivoli 
>	 Servisný partner roka 2008
>	 STG partner roka 2008 – Storage Systems



Hewlett-Packard 
Certifikáty a kompetencie TEMPEST-u:

>	 Gold Preferred Partner 2008
>	 HP BTO  Business Partner/premier silver
>	 Authorized Management Solutions Partner
>	 HP BTO Authorized Service Integrator Business Partner 
>	 Resource alliance partenrship agreement
>	 Authorized Business Solutions Partner (servers and 
	 storage)

Ocenenia:

>	 Software Business Partner 2007
>	 HP OpenView Partner of the year 2006
>	 The Best Partner 2005, 2006, 2008 for Software
 

Symantec 

Certifikáty a kompetencie TEMPEST-u:

>	 Symantec Platinum Partner 
>	 High-end špecializácie, ako sú high availability,
	 dataprotection a ďalšie
>	 TEMPEST je jediná spoločnosť na Slovensku s 
	 certifikáciou pre enterprise produkty

Cisco 

Spoločnosť TEMPEST je Cisco Premier Partner s technolo-
gickými špecializáciami:

>	 Express Foundation
>	 Advanced Security
>	 Advanced Wireless LAN 
>	 Cisco Storage Specialization
>	 Cisco Outdoor Wireless Mesh
 

Checkpoint 

TEMPEST je Checkpoint GOLD Partner s prestížnym štatútom 
CCSP (Certified Collaborative Support Provider).

Oracle 

TEMPEST v rokoch 2006 a 2007 získal ocenenie Oracle 
partner roka.

Microsoft

Spoločnosť TEMPEST je Microsoft Gold Certified Partner.

Enterasys

TEMPEST je Enterasys Professional Security Partner.

SAP

TEMPEST je SAP Service Partner.

EMC

TEMPEST je Velocity Affiliate Partner.
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obchodný riaditeľ a člen predstavenstva,
nar. 1971 

Je absolventom Fakulty elektrotechniky na 
Vojenskej akadémii v Brne a Fakulty elektro-
techniky na Vojenskej akadémii v Liptovskom 
Mikuláši. Predtým, ako v roku 1997 nastúpil 
do spoločnosti UNIT, spol. s r. o., pracoval na 
Generálnom štábe ASR v Trenčíne a na Minis-
terstve obrany SR v Bratislave. V spoločnosti 
UNIT najskôr pôsobil ako manažér predaja, 
neskôr ako obchodný riaditeľ. Po fúzii
spoločností zostal vo funkcii obchodného 
riaditeľa a stal sa členom predstavenstva 
spoločnosti TEMPEST. 



Úspešné

Kľúčové projekty v roku 2008

Ministerstvo kultúry SR 
Dodávka centrálneho diskového poľa a serverov pre potreby MK SR vrátane konfigurácie a integrácie.

Národná banka Slovenska 
Dodávka výpočtovej techniky, príslušenstva, softvéru a s tým súvisiacich služieb.

Slovenská národná knižnica
 Aktívne prvky pre sieť SNK vrátane konfigurácie a integrácie.

Slovenské elektrárne, a. s.
Podpora HP XP storage systémov. 

Slovenské elektrárne, a. s.
Dodávka a podpora storage riešenia na báze polí HP EVA.

Slovenský plynárenský priemysel, a. s.
Projekt archivácie a datamovementu pre doménu MS Exchange.

Slovenský plynárenský priemysel, a. s. 
Komplexná implementácia novej SOA platformy, migrácia procesov, školenia, podpora zákazníka a konzultácie ďalšieho rozvoja SOA konceptu v prostredí klienta.

SLOVNAFT, a. s. 
Konsolidácia LAN infraštruktúry.

Stredoslovenská energetika, a. s.
Rozšírenie high-end serverov IBM System p595 a DS8300.

T-Mobile Slovensko, a. s.
Dodávka a implementácia HW/SW infraštruktúry.

UNIPHARMA PRIEVIDZA – 1. slovenská lekárnická akciová spoločnosť 
Implementácia a integrácia serverovej infraštruktúry, konvergentnej LAN siete a virtuálnych desktopov v Medicínskom centre v Prievidzi.



Referenční zákazníci

Aegon, d.s.s., a.s.
Aegon životná poisťovňa, a.s.
Allianz - Slovenska poisťovňa, a.s.
Cetelem Slovensko, a.s.
ČSOB Leasing, a.s. 
ČSOB Poisťovňa, a.s.
Dexia banka Slovensko, a.s.
GE Money, a.s.
ING Bank N.V.
ING DSS, a.s.
Istrobanka, a.s.
J&T 
Penta Investments, s.r.o.
Poštová banka, a.s.
Slavia Capital Group, a.s.
Slovenská sporiteľňa, a.s.
Sparkasse Haslach-Zell
Tatra banka, a.s.
Tatra - Leasing, s.r.o.
TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a.s.
UniCredit Bank Slovakia, a.s.
Union poisťovňa, a.s.
VOLKSBANK Slovensko, a.s.
Volkswagen Finančné služby Slovensko, s.r.o.
VUB Asset Management, sprav. spol., a.s.
VÚB, a.s.

COOP Jednota Slovensko, spotrebné družstvo
Forza, a.s.
HB Reavis Group, a.s.
In Time, s.r.o.
Interpress Slovakia, spol. s r.o. 
Markiza – Slovakia, s.r.o.
Pressburg Centrum, a.s.
Rempo, s.r.o.
RINGIER SLOVAKIA, a.s.
Slovak Parcel Service, s.r.o.
Slovenský rozhlas
ŠKODA AUTO Slovensko, s.r.o.

Bratislavská teplárenská, a.s. 
E.ON IS Slovakia, spol. s r.o.
ESA LOGISTIKA, s.r.o.
EVPU, a.s.
Grafobal, a.s.
HB REM, spol. s r.o.
Heineken Slovensko, a.s.
Johnson Controls International, spol. s r.o.
JURKI - HAYTON, s.r.o.
Linde Gas k.s.
Mondi SCP, a.s.
Slovalco, a.s.
Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.
Slovenské elektrárne, a.s.
Slovenské energetické strojárne, a.s. 
Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
Slovnaft, a.s.
Stredoslovenská energetika, a.s.
U.S. Steel Košice, s.r.o.
Unipharma Prievidza - 1. slovenská lekárnická, a.s. 
Volkswagen Slovakia, a.s.
Zentiva, a.s.
Železiarne Podbrezová, a.s.



eTel Slovensko, spol. s r.o.
GTS Nextra, a.s.
Orange Slovensko, a.s.
Slovak Telekom, a.s.
Towercom, a.s.
Telenor Slovakia, spol s r.o.
T-Mobile Slovensko, a.s.
WiMAX Telecom Slovakia, s.r.o.

Centrum vedecko - technických informácií SR
Generálna prokuratúra SR
Informačná kancelária Európskeho parlamentu na Slovensku 
Kancelária NR SR
Košický samosprávny kraj
Letové prevádzkové služby SR
Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR
Ministerstvo financií SR
Ministerstvo hospodárstva SR
Ministerstvo kultúry SR
Ministerstvo obrany SR
Ministerstvo spravodlivosti SR
Ministerstvo vnútra SR
Ministerstvo zahraničných vecí SR
Ministerstvo zdravotníctva SR
Národná banka Slovenska
Národný inšpektorát práce
Pamiatkový úrad SR
Protimonopolný úrad SR
Regionálny úrad verejného zdravotníctva
Slovenská správa ciest
Sociálna poisťovňa
Telekomunikačný úrad SR
Úrad jadrového dozoru SR
Úrad priemyselného vlastníctva SR
Úrad vlády SR
Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Veľvyslanectvo SRN v SR

British International School Bratislava
Fakulta chemickej a potravinárskej technológie STU
Jesseniova lekárska fakulta UK
Slovenská národná knižnica
Trnavská univerzita
Univerzita Komenského v Bratislave
Univerzitná knižnica Bratislava
Výpočtové stredisko SAV



Komunikácia Jednou z priorít marketingovej komunikácie v roku 2008 
bolo zladiť vnímanie značky TEMPEST s reálnym výkonom 
spoločnosti. Taktiež sme sa zamerali na vytvorenie adekvát-
neho positioningu. TEMPEST počas posledných piatich rokov 
organicky rastie, dosahuje rastúce hospodárske ukazovatele 
a patrí dnes medzi významné IT spoločnosti. K postaveniu 
spoločnosti na trhu sme vytvorili zodpovedajúci imidž, ktorého 
základom bola zmena marketingovej stratégie a vizuálnej 
prezentácie spoločnosti v nedávnej minulosti. Počas roka 2008 
sme marketingové aktivity realizovali v každom detaile tak, 
aby boli v súlade so stratégiou a imidžom spoločnosti. 

V oblasti PR sme sa orientovali na poskytovanie kvalitných 
informácií a pravidelné informovanie cieľových skupín pomo-
cou rôznych kanálov. Informovali sme o zaujímavých projek-
toch z rôznych odvetví, o dosiahnutých odborných kompeten-
ciách, významných oceneniach od svetových výrobcov IT aj
o aktivitách spoločnosti v oblasti spoločenskej zodpovednosti. 
Prostredníctvom odborných médií sme publikovali články na 
viaceré témy súvisiace s naším portfóliom riešení a služieb. 
WEB spoločnosti patril medzi základné komunikačné nástroje 
a pripravili sme na ňom niekoľko nových sekcií, či už 
odborných alebo pre médiá.

V rámci event marketingu sme zorganizovali niekoľko eventov 
zameraných na šírenie odborného povedomia o firme a boli 
sme partnermi viacerých odborných konferencií. Pripravili sme 
niekoľko desiatok eventov orientovaných na podporu vzťahov 
so zákazníkmi a obchodnými partnermi. Pre našich kolegov 
sme v rámci zlepšenia internej komunikácie zorganizovali 
teambuilding a niekoľko ďalších spoločenských akcií.

V TEMPEST-e chápeme spoločenskú zodpovednosť ako 
neoddeliteľnú súčasť podnikania. Vnímame ju ako kontinuálny 
záväzok pomáhať tým, ktorí to potrebujú, záväzok dodržiavať 
etické štandardy a prispievať k zlepšovaniu životného 
prostredia či pracovného prostredia našich kolegov.

K prioritným oblastiam spoločenskej zodpovednosti, ktorým 
sa venujeme, patria školstvo, kultúra a šport. V minulom roku 
sme podporili žiakov integrovanej základnej školy v Nitre pros-
tredníctvom finančného príspevku a aukcie výtvarných diel na 
tému informačné technológie očami detí. Podporili sme Fakul-
tu informatiky a informačných technológií STU v Bratislave 
formou viacerých odmien a cien udelených na študentských 
konferenciách alebo súťažiach. V oblasti kultúry sme podporili 
niekoľko veľkých hudobných podujatí – koncert skupiny Elán 
či koncert speváka Zucchera. Ako jeden zo sponzorov podpo-
rujeme aj divadlo WEST. Stáli sme pri ďalšom vydaní obľúbenej 
Maľovanej abecedy pre deti od Jána Smreka. 

Spoločenská zodpovednosť je súčasťou našej práce a tvorí 
prirodzenú súčasť hodnôt spoločnosti TEMPEST. 





Generálny riaditeľ
Krásny Peter

Predseda predstavenstva
Kotuliak Peter

Zmocnenec integrovaného
manažérskeho systému
Doležal Miroslav

Interní audítori
Doležal Miroslav

Odd. Sales
Kriško Roman

Oddelenie podpory
obchodov
Rischerová Monika

Oddelenie marketingu
a stratégie
Chudík Rastislav

Divízia obchod
Kriško Roman

Divízia Services
Šipoš Jozef

Divízia Prevádzka
Roštár Roman

Odd. outsourcing
Zúggó Martin

Odd. Systémy
Peťko Mário

RayMote
Kraic Lukáš

Odd. Financie
Doležal Miroslav

Vnútorný chod
Sýkora Jaroslav

Logistika
Vančová Anna

CIO
Roth Peter

Odd. externého
outsourcingu
Zúggó Martin

Odd. interného
outsourcingu
Pernecký Otto

Odd. Siete
Baranovský Branislav

HOTLINE

Divízia Ambit
Laco Peter

Odd. infraštruktúrneho
manažmentu
Daniš Rastislav

Odd. Manažmentu
procesov a služieb
Krochmaľ Radoslav

Divízia NetSec
Zanechal Marcel

Divízia INDEV
Laco Peter

Sekretariát
Rajnohová Betka

Security manager
Mitas Branislav

Odd. analytickej
bezpečnosti
Mitas Branislav

Odd. Java
Ivanič Jozef

Odd. Oracle
 Garaj Peter

Special
Development
Časný Alojz

Support
Management
Kišš Miroslav

Odd. Special
projects
Mikulášek Viktor

Odd. project
management
Maruniak
Alexander

Odd. aplikačnej
bezpečnosti
Zanechal Marcel

Odd. vnútornejkontroly
Horníková Lucia

Organizačná
štruktúra

Generálny riaditeľ
Krásny Peter

Predseda predstavenstva
Kotuliak Peter

Zmocnenec integrovaného
manažérskeho systému
Doležal Miroslav

Interní audítori
Doležal Miroslav

Odd. Sales
Kriško Roman

Oddelenie podpory
obchodov
Rischerová Monika

Oddelenie marketingu
a stratégie
Chudík Rastislav

Divízia obchod
Kriško Roman

Divízia Services
Šipoš Jozef

Divízia Prevádzka
Roštár Roman

Odd. outsourcing
Zúggó Martin

Odd. Systémy
Peťko Mário

RayMote
Kraic Lukáš

Odd. Financie
Doležal Miroslav

Vnútorný chod
Sýkora Jaroslav

Logistika
Vančová Anna

CIO
Roth Peter

Odd. externého
outsourcingu
Zúggó Martin

Odd. interného
outsourcingu
Pernecký Otto

Odd. Siete
Baranovský Branislav

HOTLINE

Divízia Ambit
Laco Peter

Odd. infraštruktúrneho
manažmentu
Daniš Rastislav

Odd. Manažmentu
procesov a služieb
Krochmaľ Radoslav

Divízia NetSec
Zanechal Marcel

Divízia INDEV
Laco Peter

Sekretariát
Rajnohová Betka

Security manager
Mitas Branislav

Odd. analytickej
bezpečnosti
Mitas Branislav

Odd. Java
Ivanič Jozef

Odd. Oracle
 Garaj Peter

Special
Development
Časný Alojz

Support
Management
Kišš Miroslav

Odd. Special
projects
Mikulášek Viktor

Odd. project
management
Maruniak
Alexander

Odd. aplikačnej
bezpečnosti
Zanechal Marcel

Odd. vnútornejkontroly
Horníková Lucia

Organizačná
štruktúra



VÝSLEDKY

ŠIKOVNOSŤ

SYSTÉM
KOMUNIKÁCIA SP

O
K
O
JN
O
SŤ

PODPORA

POSLANIE

R
ÝC
H
LO
SŤ

KV
A
LITA

VÝVOJ

PODPORA

STABILITA

D
YN
A
M
IKA

ZR
U
ČN
O
SŤ

DÔVERA

K
O
M
U
N
IK
Á
C
IA ZODPOVEDNOSŤ

BUDÚCNOSŤ

AUTENTIFIKÁCIA

P
O
SL
A
N
IE

N
Á
R
A
ST

SY
ST
ÉM

N
Á
R
A
ST

R
IA
D
EN
IE

D
Ô
V
ER
A

KVALITA

KVALITA

EXPANZIA

PODPORA

P
O
D
P
O
R
A

ZÁRUKA

STA
B
ILITA

FLEXIBILITA

IN
FO
R
M
O
V
A
N
O
SŤ

SYSTÉM

SYSTÉM

RIAD
EN
IE

RÝCHLOSŤ

SPO
KO
JN
O
SŤ

VÝVOJ

DYNAMIKA

D
Ô
V
ER
A

VÝSLEDKY

V
Ý
V
O
J

INFORMOVANOSŤ

EFEKTÍVNOSŤ

ZÁKLADY

KOMUNIKÁCIA

ZÁRU
KA

BUDÚCNOSŤ

BUDÚCNOSŤ

AU
TEN
TIFIKÁCIA

SYSTÉM

V
Ý
SL
ED
K
Y

FL
EX
IB
IL
IT
A

STRATÉGIA

P
O
SL
A
N
IE

B
EZPEČ

N
O
SŤ

BEZPEČNOSŤ

FLEXIB
ILITA

AUTENTIFIKÁCIA

ZRUČNOSŤ

RÝCHLOSŤ

DÔVERA

ZÁ
KL
A
D
Y

O
CH
R
A
N
A

FLEXIBILITA

AUTENTIFIKÁCIA

B
EZ
P
EČ
N
O
SŤ

KVALITAVÝVOJ

INFORMOVANOSŤ

POSLANIE

ZÁ
K
LA
D
Y

IN
FO
RM
O
V
AN
O
SŤ

P
O
SL
A
N
IE

R
IEŠEN

IE

PODPORA
ZODPOVEDNOSŤ

STRATÉGIA

EXPANZIA

ZÁ
K
LA
D
Y

D
YN
A
M
IKA

P
O
D
P
O
R
A

SPOKOJNOSŤFLEX
IB
ILITA R

IA
D
EN
IE

SYSTÉM

SY
ST
ÉM

PO
D
PO
RA

STRATÉGIA STR
A
TÉG
IAKO

M
U
N
IK
ÁC
IA

ZO
D
PO
V
ED
N
O
SŤ

BEZPEČNOSŤ

STRATÉGIA

H
O
D
N
O
T
A

HODNOTA

SYSTÉM

STRATÉGIA

N
Á
R
A
ST

ST
A
B
IL
IT
A

KV
A
LITA

NÁRAST

NÁRAST

R
Ý
C
H
LO
SŤ

R
Ý
C
H
LO
SŤ

ST
A
B
ILIT
A

FLEX
IB
ILIT
A

POSLANIE
BEZPEČNOSŤ

KV
AL
IT
A

OCHRANAVÝVOJ

ZÁRUKA

ZÁRU
KA

BUDÚCNOSŤ

AUTENTIFIKÁCIA

V
Ý
SL
ED
K
Y

FL
EX
IB
IL
IT
ASTRATÉGIA

B
EZPEČ

N
O
SŤ

NÁRAST

EFEK
T
ÍV
N
O
SŤ

KV
ALITA

ZÁ
K
LA
D
Y

P
O
SL
A
N
IE

V
Ý
V
O
J

K
V
A
LITA

ZO
D
PO
V
ED
N
O
SŤ

ZÁ
KLA
D
Y

N
Á
R
A
ST

ZÁ
R
U
K
A

ZÁ
R
U
K
A

H
O
D
N
O
T
A

HODNOTA

ST
R
A
T
ÉG
IA

FL
EX
IB
IL
IT
A

IN
FO
RM
O
V
AN
O
SŤ

IN
FO
RM
O
V
AN
O
SŤ ZO
D
PO
V
ED
N
O
SŤ

V
ÝV
O
J

V
ÝV
O
J

SY
STÉM

STA
B
ILITA

KOMUNIKÁCIA

KOMUNIKÁCIA

K
O
M
U
N
IK
Á
C
IA

O
C
H
R
A
N
A

O
C
H
R
A
N
AKV
A
LI
TA

ST
A
B
IL
IT
A

D
Ô
V
ER
A

SP
O
KO
JN
O
SŤ

SP
O
KO
JN
O
SŤ

N
Á
R
A
ST

N
Á
R
A
ST

N
Á
R
A
ST

B
EZ
P
EČ
N
O
SŤ

B
EZ
P
EČ
N
O
SŤ

ZÁ
K
LA
D
Y

ZÁKLADY

EXPAN
ZIA

O
CH
RA
N
A

PO
D
PO
R
A

V
Ý
V
O
J

ZÁ
RU
KA

STRATÉGIA STR
A
TÉG
IA

KO
M
U
N
IK
ÁC
IA

ZO
D
PO
V
ED
N
O
SŤ

BEZPEČNOSŤ

STRATÉGIAHODNOTA

EXPANZIA

ZÁKLADY

SYSTÉM

IN
FO
RM
O
V
AN
O
SŤ

IN
FO
RM
O
V
AN
O
SŤ

RIEŠENIE

ŠIKO
V
N
O
SŤ

STR
A
TÉG
IA

NÁRAST

ST
A
B
IL
IT
A

ŠIKOVNOSŤ

BEZPEČNOSŤ

KV
A
LITA

NÁRAST

RIADENIE

KVALITA

RÝCHLOSŤ

KOMUNIKÁCIA

ST
A
B
ILIT
A

FLEX
IB
ILIT
A

BEZPEČNOSŤ

KV
AL
IT
A

OCHRANA

R
IA
D
EN
IE

VÝVOJ

ZÁ
R
U
K
A

D
Ô
V
ER
A

ZRUČNOSŤNÁRAST

H
O
D
N
O
T
A

BUDÚCNOSŤ

BU
D
Ú
CN
O
SŤ

VÝVOJ

EFEKTÍVNOSŤOCHRANA

D
Ô
V
ER
A

NÁRAST
RÝCHLOSŤ

ZR
U
Č
N
O
SŤ

KOMUNIKÁCIA

SYSTÉM

KVALITA

PODPORA

STA
B
ILITA

SYSTÉM
VÝSLEDKY

VÝSLEDKY

ZÁKLADY

ZÁRUKA

HODNOTA

ZÁKLADY
OCHRANA

STRATÉGIAZÁKLADY



 Zamestnanecká

V roku 2008 sme prijali 41 nových zamestnancov do 
hlavného pracovného pomeru a rovnaký počet ľudí naše 
rady opustil. Koncom tohto hodnotiaceho obdobia tak 
mala firma rovnako 202 zamestnancov na TPP, ako v 
predchádzajúcom roku.

Výber nových kolegov sme  realizovali na základe spôso-
bilosti kandidátov na požadovanú kvalifikáciu ohľadne 
odbornej praxe, jazykových znalostí a osobnostných 
schopností. V TEMPEST-e, podobne ako v iných IT 
spoločnostiach, tvoria veľký podiel zamestnancov muži - 
z celkoveho počtu zamestnancov ide o 88,6%. 

Priemerný vek zamestnancov spoločnosti je 30 rokov. 

celkový počet zamestnancov k 31.12.2008    202

ženy 23 11,4%

muži 179 88,6%

veková štruktúra

 21 - 30 95 47,0%

31 - 40 89 44,1%

41 - 50 17 8,4%

nad 51 rokov 1 0,5%

vzdelanie

SŠ 75 37%

VŠ 127 63%

profesné zaradenie

manažment 11 5,4%

konzultant 50 24,8%

technický pracovník 57 28,2%

programátor 46 22,8%

obchodník 15 7,4%

administratíva 23 11,4%

certifikované schopnosti 80 39,6%



profesné zaradenie

manažment 11 5,4%

konzultant 50 24,8%

technický pracovník 57 28,2%

programátor 46 22,8%

obchodník 15 7,4%

administratíva 23 11,4%

certifikované schopnosti 80 39,6%



Trendy v tisícoch EUR 2004 2005 2006 2007 2008 delta 08/07

Celkové tržby 9 808 18 910 24 574 30 733 36 803 +19,75%

Hospodársky výsledok 336 912 1 379 1 289 2 156 +67,28%

Pridaná hodnota 2 671 4 768 7 377 10 298 13 770 +33,71%

Tržby za predaj tovaru 5 189 10 489 14 857 14 426 12 965 -10,12%

Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb 4 625 8 421 9 717 16 308 23 838 +46,18%
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v tisícoch EUR na 1 zamestnanca 2004 2005 2006 2007 2008 delta 08 07

Celkové tržby 85 136 139 152 182 +19,75%

Hospodársky výsledok 3 7 8 6 11 +67,28%

Pridaná hodnota 23 34 42 51 68 +33,71%

Tržby za predaj tovaru 45 75 84 71 64 -10,12%

Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb 40 61 55 81 118 +46,18%

Počet zamestnancov 115 139 177 202 202 0,00%
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Súvaha
Označenie A K T Í V A číslo Brutto v bežnom

účtovnom období
Korekcia v bežnom
účtovnom období 

Netto v bežnom
účtovnom období

Netto v minulom
účtovnom období

Spolu majetok r. 002 + r. 003 + r. 032 + r. 062 001 575 145 568,69 Sk 81 605 262,45 Sk 493 540 306,24 Sk 461 437 972,82 Sk

B. Neobežný majetok r. 004+ r. 013+ r. 023 003 114 463 625,53 Sk 81 605 262,45 Sk 32 858 363,08 Sk 43 189 423,21 Sk

B.l. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 005 až 012) 004 14 152 560,34 Sk 9 231 681,02 Sk 4 920 879,32 Sk 7 608 850,74 Sk

3. Softvér (013) - /073, 091A/ 007 1 850 467,00 Sk 1 583 109,62 Sk 267 357,38 Sk 339 508,80 Sk

5. Goodwill (015) - /075, 091A/ 009 12 130 389,94 Sk 7 476 868,00 Sk 4 653 521,94 Sk 7 269 341,94 Sk

6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019,01X) - /079, 07X, 091A/ 010 171 703,40 Sk 171 703,40 Sk 0,00 Sk 0,00 Sk

B.ll. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 014 až 022) 013 99 652 061,19 Sk 72 373 581,43 Sk 27 278 479,76 Sk 34 921 568,47 Sk

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/ 016 97 270 809,36 Sk 69 992 329,60 Sk 27 278 479,76 Sk 34 921 568,47 Sk

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 019 2 381 251,83 Sk 2 381 251,83 Sk 0,00 Sk 0,00 Sk

B.lll. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 024 až 031) 023 659 004,00 Sk 0,00 Sk 659 004,00 Sk 659 004,00 Sk

B.lll.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 096A 024 659 004,00 Sk 0,00 Sk 659 004,00 Sk 659 004,00 Sk

C. Obežný majetok r. 033 + r. 041 + r. 048 + r. 056 032 442 221 181,77 Sk 0,00 Sk 442 221 181,77 Sk 404 800 923,72 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Označenie A K T Í V A číslo Brutto v bežnom
účtovnom období

Korekcia v bežnom
účtovnom období 

Netto v bežnom
účtovnom období

Netto v minulom
účtovnom období

C.l. Zásoby súčet (r. 034 až 040) 033 27 683 432,27 Sk 0,00 Sk 27 683 432,27 Sk 48 810 632,83 Sk

6. Tovar (132, 13X, 139) - /196,19X/ 039 27 683 432,27 Sk 0,00 Sk 27 683 432,27 Sk 48 810 632,83 Sk

C.lll. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 055) 048 317 023 368,96 Sk 0,00 Sk 317 023 368,96 Sk 246 833 416,44 Sk

C.lll.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 049 297 510 873,42 Sk 0,00 Sk 297 510 873,42 Sk 237 872 981,75 Sk

3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 051 2 488 200,00 Sk 0,00 Sk 2 488 200,00 Sk 1 491 600,00 Sk

7. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 055 17 024 295,54 Sk 0,00 Sk 17 024 295,54 Sk 3 068 617,69 Sk

C.lV. Finančné účty súčet (r. 057 až 061) 056 97 514 380,54 Sk 0,00 Sk 97 514 380,54 Sk 109 156 874,45 Sk

C.lV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 057 971 527,94 Sk 0,00 Sk 971 527,94 Sk 700 003,76 Sk

2. Účty v bankách (221A,22X +/- 261) 058 96 542 852,60 Sk 0,00 Sk 96 542 852,60 Sk 108 456 870,69 Sk

D. Časové rozlíšenie r. 063 a r. 064 062 18 460 761,39 Sk 0,00 Sk 18 460 761,39 Sk 13 447 625,89 Sk

D.1. Náklady budúcich období (381, 382) 063 18 460 761,39 Sk 0,00 Sk 18 460 761,39 Sk 13 447 625,89 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Súvaha 
Označenie PASÍVA číslo Stav v bežnom 

účtovnom období
Stav v minulom 
účtovnom období 

Spolu vlastné imanie a záväky r. 066 + r. 086 + r. 116 065 493 540 306,24 Sk 461 437 972,82 Sk

A. Vlastné imanie r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 085 066 132 313 350,62 Sk 117 086 084,82 Sk

A.l. Základné imanie súčet (r. 068 až 070) 067 4 800 000,00 Sk 4 800 000,00 Sk

A.l.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 068 4 800 000,00 Sk 4 800 000,00 Sk

A.ll. Kapitálové fondy súčet (r. 072 až 077) 071 -1 301 000,00 Sk -1 301 000,00 Sk

3. Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418) 074 30 000,00 Sk 30 000,00 Sk

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 075 -1 331 000,00 Sk -1 331 000,00 Sk

A.lll. Fondy zo zisku súčet (r. 079 až 081) 078 930 000,00 Sk 928 261,00 Sk

A.lll.1. Zákonný rezervný fond (421) 079 930 000,00 Sk 928 261,00 Sk

A.lV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 083 a r. 084 082 79 857 311,41 Sk 79 857 311,41 Sk

A.lV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 083 79 857 311,41 Sk 79 857 311,41 Sk

A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie /+ -/ r.001- (r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 086 + r. 116) 085 48 027 039,21 Sk 32 801 512,41 Sk

B. Záväzky z r. 087 + r. 091 + r. 102 + r. 112 086 297 083 545,32 Sk 272 580 877,77 Sk

B.l. Rezervy súčet (r. 088 až 090) 087 7 634 603,00 Sk 7 597 401,00 Sk

3. Krátkodobé rezervy (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 7 634 603,00 Sk 7 597 401,00 Sk

B.ll. Dlhodobé záväzky súčet (r. 092 až 101) 091 15 701 425,01 Sk 17 492 200,66 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Označenie PASÍVA číslo Stav v bežnom 
účtovnom období

Stav v minulom 
účtovnom období 

8. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 099 3 191 364,91 Sk 2 787 635,61 Sk

9. Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100 12 510 060,10 Sk 14 704 565,05 Sk

B.lll. Krátkodobé záväzky súčet (r. 103 až 111) 102 273 669 923,58 Sk 247 463 365,18 Sk

B.lll.1 Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 103 174 146 221,01 Sk 174 193 946,16 Sk

2. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 104 4 131 467,27 Sk 3 787 757,77 Sk

5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107 10 400 000,00 Sk 570 000,00 Sk

6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 108 44 894 476,30 Sk 39 013 081,00 Sk

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A) 109 6 025 690,00 Sk 4 748 261,00 Sk

8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 34 072 069,00 Sk 25 150 319,25 Sk

B.lV. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 113 až 115) 112 77 593,73 Sk 27 910,93 Sk

2. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114 69 760,97 Sk 27 910,93 Sk

3. Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/ 255A) 115 7 832,76 Sk 0,00 Sk

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 117 a 118) 116 64 143 410,30 Sk 71 771 010,23 Sk

C.1. Výdavky budúcich období (383) 117 6 696 478,47 Sk 0,00 Sk

2. Výnosy budúcich období (384) 118 57 446 931,83 Sk 71 771 010,23 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Výkaz ziskov a strát 
Označenie číslo Skutočnosť v účtovnom 

období sledovanom 
Skutočnosť v účtovnom 
období minulom 

I. Tržby z predaja tovaru (604) 01 349 174 243,36 Sk 439 586 937,17 Sk

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A) 02 302 762 625,84 Sk 368 660 601,66 Sk

+ Obchodná marža r. 01 - r. 02 03 46 411 617,52 Sk 70 926 335,51 Sk

ll. Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07 04 626 287 278,79 Sk 546 737 968,07 Sk

ll.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602) 05 626 287 278,79 Sk 546 737 968,07 Sk

B. Výrobná spotreba r. 09 + r. 10 08 288 279 932,78 Sk 284 781 541,42 Sk

B.1. Sporeba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503, 505A) 09 13 665 973,17 Sk 15 101 895,94 Sk

2. Služby (účtová skupina 51) 10 274 613 959,61 Sk 269 679 645,48 Sk

+ Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08 11 384 418 963,53 Sk 332 882 762,16 Sk

C. Osobné náklady súčet (r. 13 až 16) 12 301 714 069,70 Sk 264 606 076,85 Sk

C.1. Mzdové náklady (521, 522) 13 253 832 176,00 Sk 227 014 414,40 Sk

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 15 44 047 540,00 Sk 34 013 437,60 Sk

4. Sociálne náklady (527, 528) 16 3 834 353,70 Sk 3 578 224,85 Sk

D. Dane a poplatky (účtová  skupina 53) 17 615 846,10 Sk 544 955,97 Sk

E. Odpisy a opravné položky k dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551, 553) 18 23 994 685,77 Sk 20 412 398,85 Sk

lll. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19 2 095 235,29 Sk 1 590 943,70 Sk

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542) 20 1 602 314,34 Sk 744 334,00 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Označenie číslo Skutočnosť v účtovnom 
období sledovanom 

Skutočnosť v účtovnom 
období minulom 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 21 3 283 716,32 Sk 783 876,33 Sk

G. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 555, 557) 22 2 369 929,87 Sk 4 261 510,89 Sk

* Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti r. 11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r.19 - r. 20 + r. 21 - r. 22 + (- r. 23) - (- r. 24) 25 59 501 069,36 Sk 44 688 305,63 Sk

VII. Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 29+ r. 30+ r. 31 28 10 498 825,98 Sk 0,00 Sk

3. Výnosy z ostaného dlhodobého finančného majetku (665A) 31 10 498 825,98 Sk 0,00 Sk

X. Výnosové úroky (662) 37 1 169 826,25 Sk 1 915 230,76 Sk

M. Nákladové úroky (562) 38 1 032 139,85 Sk 728 892,46 Sk

Xl. Kurzové zisky (663) 39 7 483 728,27 Sk 8 962 158,76 Sk

N. Kurzové straty (563) 40 16 042 882,93 Sk 9 306 588,60 Sk

XlI. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 41 1 710,40 Sk 1 493,23 Sk

O. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 42 3 041 596,27 Sk 3 105 125,91 Sk

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r.26 - r.27 + r.28 + r.32 - r.33 + r.34 - r.35 - r.36 + r.37 - r.38 + r.39 - r.40 + r.41 - r.42 + (- r.43) - (- r.44) 45 -962 528,15 Sk -2 261 724,22 Sk

R. Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 47 + r. 48 46 10 511 502,00 Sk 9 625 069,00 Sk

R.1. - splatná (591, 595) 47 10 511 502,00 Sk 9 625 069,00 Sk

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti r. 25 + r. 45 - r.46 49 48 027 039,21 Sk 32 801 512,41 Sk

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) [r. 49 + r. 55 - r.56] 57 48 027 039,21 Sk 32 801 512,41 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Peňažné toky 
Označenie číslo Skutočnosť v účtovnom 

období sledovanom
Skutočnosť v účtovnom 
období minulom

Z. Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov - zisk (+) 100 58 538 541,210 Sk 42 426 581,410 Sk

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A1.1. až A1.13)(+/-) 10100 26 582 794,250 Sk 44 461 334,080 Sk

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 10101 23 994 685,770 Sk 20 412 398,850 Sk

A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, 
s výnimkou jeho predaja (+) 10102 25 000,000 Sk 3 000 000,000 Sk

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 10106 -12 640 735,430 Sk 7 519 039,220 Sk

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 10107 -10 500 536,380 Sk -1 493,230 Sk

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 10108 1 032 139,850 Sk 728 892,460 Sk

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) 10109 -1 169 826,250 Sk -1 915 230,760 Sk

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 10110 -633 428,340 Sk -1 944 336,400 Sk

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 10111 4 093 384,980 Sk 1 188 068,390 Sk

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 10112 -492 920,950 Sk -846 609,700 Sk

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 
častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 10113 22 875 031,000 Sk 16 320 605,250 Sk

A.2. Vplyv zmien stavu prac. kapitálu, kt. sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 
obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekviv.,kt. na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A 2.1 až  A2.4) 10200 -6 131 859,010 Sk 57 037 841,370 Sk

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 10201 -74 590 169,520 Sk 228 674 199,100 Sk

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 10202 47 331 109,950 Sk -179 365 679,350 Sk

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 10203 21 127 200,560 Sk 7 729 321,620 Sk

A* Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitné v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + 
A1+A2) 10249 78 989 476,450 Sk 143 925 756,860 Sk

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 10300 1 169 826,250 Sk 1 915 230,760 Sk

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) 10400 -1 032 139,850 Sk -728 892,460 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Označenie číslo Skutočnosť v účtovnom 
období sledovanom

Skutočnosť v účtovnom 
období minulom

A** Peňažné toky z prevádzkovej činnosti  (+/-), súčet A.1. až A.6.) 10669 20 588 621,640 Sk 102 685 513,750 Sk

A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+) 10700 -10 511 502,000 Sk -9 625 069,000 Sk

A. Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti ( súčet A.1+ A.8 ) 19999 68 615 660,850 Sk 135 487 026,160 Sk

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 20100 -86 440,200 0,000

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majektu (-) 20200 -15 179 500,780 Sk -24 028 851,390 Sk

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých CP a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou CP, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a CP určených na 
predaj alebo na obchodovanie (-) 20300 0,000 Sk -659 004,000 Sk

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 20400 2 095 235,290 Sk 1 590 943,700 Sk

B. Čisté peňažné toky z investičných činností (súčet B1 až B20) 29999 -13 170 705,690 Sk -23 096 911,690 Sk

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C 2.1 až C 2.10) 30200 41 850,040 Sk -57 648,580 Sk

C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 
predmetu činnosti (+) 30203 1 339 916,310 Sk 481 204,390 Sk

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na 
zabezpečeniu hlavného predmetu činnosti (-) 30204 -1 298 066,270 Sk -538 852,970 Sk

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 30800 1 710,400 Sk 1 493,230 Sk

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C1 až C9) 39999 43 560,440 Sk -56 155,350 Sk

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A+B+C) 40000 55 488 515,600 Sk 112 333 959,120 Sk

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku učtovného obdobia (+/-) 50000 109 156 874,450 Sk 87 592 362,240 Sk

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka (+/-) 60000 100 974 337,180 Sk 108 400 606,440 Sk

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 70000 -3 459 956,640 Sk 756 268,010 Sk

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účt. obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 80000 97 514 380,540 Sk 109 156 874,450 Sk

K* Kontrola 99000 164 645 390,050 Sk 199 926 321,360 Sk

R* Rozdiel 99999 67 131 009,510 Sk 90 769 446,910 Sk

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou
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Finančné výkazy podľa IFRS 

SÚVAHA podľa medzinárodných štandardov IFRS

tis. SKK 2008 2007

AKTÍVA

AKTÍVA SPOLU 608 130 536 147

Dlhodobé aktíva 36 581 47 006

Pozemky, budovy, stroje, prístroje a zariadenia 27 369 35 106

Goodwill 8 945 11 561

Nehmotný majetok 267 339

Finančná investícia v dcérskej spoločnosti v obstarávacej cene

Investície určené na predaj

Odložená daň

Krátkodobé aktíva 571 549 489 141

Zásoby 28 000 49 111

Obchodné a iné pohľadávky 392 202 305 117

Pohľadávka - zákazková výroba

Pohľadávka - dotácia zo ŠR SR

Iné krátkodobé aktíva 18 583 13 680

Peniaze a peňažné ekvivalenty 132 764 121 233

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



SÚVAHA podľa medzinárodných štandardov IFRS

tis. SKK 2008 2007

PASÍVA

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 608 130 536 147

Záväzky spolu 458 313 408 888

Dlhodobé záväzky 11 572 14 008

Záväzky z finančného prenájmu 11 572 14 008

Krátkodobé záväzky 446 741 394 880

Záväzky z obchodného styku a iné záväzky 421 059 372 780

Rezervy 7 635 7 597

Krátkodobé úvery 2 693 1 873

Krátkodobá časť záväzkov z finančného prenájmu 938 697

Splatná daň zo zisku 14 416 11 933

Vlastné imanie 149 817 127 259

Základné imanie 4 800 4 800

Rezervné fondy a fondy zo zisku 79 635 79 250

Zisk bežného účtovného obdobia 65 382 43 209

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



VÝKAZ ZISKOV A STRÁT podľa medzinárodných štandardov IFRS

tis. SKK 2008 2007

Výnosy z predaného tovaru 388 411 484 997

Náklady na predaný tovar 339 391 400 291

Tržby za služby 714 602 559 121

Ostatné prevádzkové výnosy 3 476 1 120

Výnosy z dotácie zo ŠR SR

Zmeny zásob hotových výrobkov a nedokončenej výroby

Spotreba surovín a spotrebného materiálu 13 666 15 102

Spotreba služieb 335 350 278 312

Osobné náklady 310 391 269 488

Odpisy 24 071 20 490

Zisk /strata/ z predaja dlhodobých aktív 521 1 069

Ostatné náklady 3 412 4 933

Finančné výnosy - náklady -11 430 -2 460

Výnosy z dcérskych spoločností 10 499 0

Zisk pred zdanením 79 798 55 230

Daň zo zisku 14 416 12 021

Zisk po zdanení 65 382 43 209

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



prevádzkový riaditeľ, nar. 1967  

Absolvoval Katedru informatiky a výpočtovej 
techniky na Fakulte elektrotechniky a infor-
matiky STU v Bratislave. Do spoločnosti UNIT, 
spol. s r. o., nastúpil v roku 1995. O šesť rokov 
neskôr sa stal jej generálnym riaditeľom a 
konateľom a významnou mierou sa podieľal 
na strategickom smerovaní spoločnosti. Po 
zlúčení spoločností TEMPEST, s. r. o., a UNIT, 
spol. s r. o., sa stal prevádzkovým riaditeľom 
spoločnosti, pričom prebral zodpovednosť aj 
za finančné riadenie. 



Peňažné toky nepriamej metódy
Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania tis.SKK

2008

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov – zisk 79 798

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 10 838

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 24 070

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov -5 567

Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov -10 499

Úroky účtované do nákladov 1 032

Úroky účtované do výnosov -1 137

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka -633

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 4 093

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent -521

Vplyv zmien stavu prac.kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekviv.)
na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti -13 659

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti -87 085

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 52 315

Zmena stavu zásob 21 111

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov 76 977

Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností 1 137

Výdavky na zapltené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností -1 032

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 77 082

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania tis.SKK

2008

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností -14 416

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 62 666

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -15 266

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 2 141

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 10 499

Čisté peňažné toky z investičných činností -2 626

Peňažné toky vo vlastnom imaní -917

Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou -917

Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých zaväzkov z finančnej činnosti -2 226

Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci -2 226

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností -41 907

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -45 050

Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 14 990

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 121 233

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 136 223

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka -3 460

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 132 763

*tabuľka obsahuje riadky iba s nenulovou hodnotou



Správa nezávislého
audítora



STRATÉGIA

NÁRAST

FLEXIBILITAFLEXIBILITA TALENT

POSLANIE

DYNAMIKA

DYNAMIKA

EXPANZIA

EFEKTÍVNOSŤ

DÔVERA

SPOKOJNOSŤ

SPOKOJNOSŤ

KOMUNIKÁCIA

ZODPOVEDNOSŤ

SKÚSENOSTI

BUDÚCNOSŤ

DÔVERA

OCHRANA

AUTENTIFIKÁCIA

ZRUČNOSŤ

ZÁRUKA

AUTENTIFIKÁCIA

KOMUNIKÁCIA

ZRUČNOSŤ

EXPANZIA

SYSTÉM

RIADENIE

RÝCHLOSŤ

DÔVERA

OCHRANAOCHRANA

HODNOTA

SPOKOJNOSŤ

PODPORA
ZÁRUKA

STABILITA

BUDÚCNOSŤ

ŠIKOVNOSŤ

BEZPEČNOSŤ

ZÁKLADY
HODNOTA

SPOKOJNOSŤ

BUDÚCNOSŤ

EFEKTÍVNOSŤ

EFEKTÍVNOSŤ

AUTENTIFIKÁCIA

ZRUČNOSŤ

NÁRAST

SYSTÉM

SYSTÉM
RIADENIE

BEZPEČNOSŤ

BEZPEČNOSŤ

ZÁKLADY

VÝSLEDKY

HODNOTA

HODNOTA

HODNOTAEXPANZIA

EXPANZIA EXPANZIA

ZODPOVEDNOSŤ

INFORMOVANOSŤ

INFORMOVANOSŤ

STRATÉGIA

STRATÉGIA

POSLANIE

POSLANIE

DYNAMIKA
DYNAMIKA

ZRUČNOSŤ
RIADENIE

KOMUNIKÁCIA

KOMUNIKÁCIA

KOMUNIKÁCIA
KOMUNIKÁCIA

PODPORA

ZÁRUKA

ZODPOVEDNOSŤ

STABILITA

STABILITA

FLEXIBILITAINFORMOVANOSŤ

RIEŠENIEZÁKLADY

KVALITA

ZODPOVEDNOSŤ

ZODPOVEDNOSŤ

FLEXIBILITA

DYNAMIKA

ZRUČNOSŤ

ZRUČNOSŤ

RÝCHLOSŤ

BEZPEČNOSŤ

ZÁKLADY

VÝSLEDKY

OCHRANA

EXPANZIA

SPOKOJNOSŤ

PODPORA

ZÁRUKA

FLEXIBILITA

ŠIKOVNOSŤ

ŠIKOVNOSŤ

INFORMOVANOSŤ

STRATÉGIA

EFEKTÍVNOSŤ

AUTENTIFIKÁCIA

AUTENTIFIKÁCIA

DYNAMIKA

RIADENIE

RÝCHLOSŤ

BEZPEČNOSŤ

VÝSLEDKY

KVALITA
KOMUNIKÁCIA

SPOKOJNOSŤ

STABILITA STABILITA

FLEXIBILITA

ŠIKOVNOSŤ

STRATÉGIA

EFEKTÍVNOSŤ

AUTENTIFIKÁCIA

AUTENTIFIKÁCIA

ZÁKLADY

VÝSLEDKY

OCHRANA
EXPANZIA
VÝSLEDKY

VÝSLEDKY

OCHRANA

VÝVOJ

ZODPOVEDNOSŤ

ZODPOVEDNOSŤ STABILITA

FLEXIBILITA
AUTENTIFIKÁCIA

ZRUČNOSŤ



Ďakujeme všetkým, ktorí sa podieľali na raste TEMPEST-u (nielen) 
v minulom roku. Ďakujeme obchodným partnerom, ktorých 
spoluprácu, rady a skúsenosti si vážime a ich ocenenia sú pre 
nás zaväzujúce. Ďakujeme našim zákazníkom za spätnú väzbu, 
pomoc pri  implementácii služieb a riešení problémov. Ďakujeme 
projektovým tímom, ktoré musia v obmedzenom čase nájsť 
nielen cestu k úspešnému výsledku, ale aj k vzájomnému rešpektu 
a spolupráci. Ďakujeme zamestnancom, všetkým jednotlivcom, 
ktorí svoje schopnosti, skúsenosti a talent premenili na hodnoty. 
Vašu prácu si osobitne vážime.

Vďaka všetkým vám sme presvedčení o tom, že spoločne sa nám 
darí napĺňať claim našej spoločnosti – že IT dáva naozaj zmysel.

Výročná správa sumarizuje základné fakty o živote našej 
spoločnosti v roku 2008. Tím TEMPEST-u posilnili ďalší kolegovia 
a získali sme nové odborné kompetencie.

Spolu s obchodnými partnermi sme zrealizovali niekoľko 
významných a zaujímavých projektov pre zákazníkov z rôznych 
odvetví. Pri pohľade na hospodárske ukazovatele môžeme byť 
s rokom 2008 spokojní. Dosahujeme výborné výsledky a rastieme. 
Ale to nie je všetko. Uvedomujeme si, že za číslami stoja ľudia. 
Za každou myšlienkou, vývojom, produktom stoja ľudia. Našich 
partnerov či klientov zastupujú ľudia. Preto im cítime potrebu 
povedať



Kontakt
TEMPEST, a. s.
Plynárenská 7/B
821 09 Bratislava
Slovenská republika

Tel.: 00421 2 502 67 111
Fax: 00421 2 502 67 100

Informácie: info@tempest.sk
Obchod: obchod@tempest.sk




